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Nr 213.

Av lierr Lindhagen, angående reglering i vissa fall av natt
arbetet för män.

År 1914 beslöt riksdagen hos Kungl. Maj:t begära dels en allsidig 
undersökning, i vilken omfattning och under vilka förhållanden natt
arbete för män inom industrien och angränsande arbetsområden för när
varande i riket förekommer, dels därest av nämnda utredning skulle 
framgå, att det beträffande vissa arbetsområden vore önskvärt samt eljest 
möjligt och lämpligt att, oberoende, av internationell konvention, för 
vårt land införa lagbestämmelser, avseende reglering av nattarbetet, 
därom för riksdagen framlägga förslag; dels beträffande arbetsområden, 
inom vilka en reglering av nattarbetet icke anses kunna äga rum annor
ledes än på grundval av en internationell överenskommelse, taga i över
vägande, huruvida och i vilken omfattning från svensk sida vid lämplig 
tidpunkt bör tagas initiativ till dylik överenskommelse, i syfte att jäm
väl för sistberörda arbetsområden normerande bestämmelser rörande 
nattarbetet må kunna åvägabringas.

Något har sedermera trots upprepade påminnelser ännu icke av
hörts i anledning av denna riksdagsskrivelse. Frågan har icke ens 
blivit framlagd till sin lösning nu i samband med propositionen med 
förslag till lag om arbetstidens begränsning, med vilket lagförslags 
ändamål frågan har ett mycket nära sammanhang.

Med anledning härav och under uttalande av dels den förvissningen, 
att reglering av nattarbetet kan och bör ske oavsett internationell över
enskommelse och dels en förhoppning, att sociala välfärdsfrågor hädan
efter må kunna erhålla lika intresserad och snabb behandling som mili
tärfrågor och löneregleringar, tillåter jag mig hemställa:

att riksdagen med anledning av propositionen 
nr 247 med förslag till lag om arbetstidens begräns
ning ville hos Kungl. Maj:t anhålla, att den nära där-
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med sammanhängande av 1914 års riksdag väckta 
frågan om reglering i vissa fall av nattarbetet för män 
måtte om möjligt vid nästa riksdag framläggas för 
avgörande.

Stockholm den 8 april 1919.
Carl Lindhagen.


